REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

2S-oF sg ol -
KONTRATE

Numvri i kontratés:!: 624-24-5754-5.2-1/C 1168 & /

254 hosse F

AAB CONSTRUCTION SH.P.K., LUAN HARADINAJ SOL 1 HY.r NR.4, PRISHTINE, NUI,
810842668 te cilen e perfaqson Arlind Buzhala ne anén tjeiér, jané pajiuar te lidhin njé kontrate publike pér
punc e shénuara me poshié:

KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Auloriteti Kontraktues"), né njérén-ané; dhe

Ndértimi i QKMF-sé nE Gjinoc - RITENDER me numir identifikues: 624-24-5754-5-2-1 & 624-24-32-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés £shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

] Ndértimi i QKMF-sé né Gjinoc - RITENDER

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jetié: 261,084.18 €; (dygind e gjashiédhjeté Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Kontrata hyné né fuqgi me datén e nénshkrimit: 25.07.2024 dhe pérfundon brenda 150 dité
kalendarike si¢ éshté cekur me DT.

2.4 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punét e kryera vetém né
bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti
kontraktues, e nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryerjs sé punéve

2.5 Pagesat do (€ béthen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérpariésisé i dokumenteve t& kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet i vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta & Kontralés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme ié Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Ofenia financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

U 1 lutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés nié dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.



{Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
{shéna ¢do dispozité tjetér 18 dosjes sé tenderit}.

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ ¢ pérbiéjné kontratén konsiderohet sc shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqariésisé ose divergjencés, ato duhet (€ jexohen sipas rendit (€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipEr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe dubet & dérgohen me posig, faks, email osc té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nise personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit & saj, ai duhet ta thoié kété ne
komunikat€n e tij. Sa heré gé ka afat € fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€ kérkojé
vértetim (€ pranimit 1€ komunikatés sié tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masal ¢
nevojshme péér (€ siguruar pranimin ¢ komusikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose veadimi,
perveg nise specifikohet ndryshe né njoftim € tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njoflon”, "viérictojé”, "miratoj "osc"vendosé “do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shié e pérgatitur né gjuhin shgip né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.

4.5 Numeri Kontaktues i OE :044/281-360 E-mail: constructionaab@gmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kugqi Emri: Arlind Buzhala
Pozita: Shefi zyrés se prokurimit | Pozita: Drejtor
— 22 I
Nénshkrimi Nénshkrin%% / ,,/v/ ,,/;/ }
Data: Data: 25.07.2024 T
Vula: Vula: ‘%
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 624-24-5754-5-2-1/C1168

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate” do 1€ thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Kontrakuuesit, si¢ éshi
shénuar aé formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke périshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen € gjitha ato puné 1& cilat jani objekt i Kontratés dhe € cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon gé (€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktvar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontrsté dhe éshié obliguar & krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1¢ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshi€ njeriu i cakiuvar né kushtet ¢ veganta t€ kontratés  apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjis pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&
gjitha hollésité duhet t°i raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen ¢ puniéve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté ¢ ©éré makineria pirfshirt edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjcra g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé¢ duhet 1€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve tié kontaktuara,

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Koniratiis.
1.10 "KVK” do 1€ thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshté ligji q¢ i pércakion (& gjitha ceshtjet qé nuk jané 1€ mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé @ saj te njé palé e treié,

3.2 Koniraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakuues, ta transferojié
kontraién ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkes€ pér pagest, né favor té bankieréve &6 Kontraktuesit, & shumave g€ duhet &€ paguhen ose qé
do (& béhen borxh sipas kontratés; osc

b) nt rast (€ dhénics s (& drejiés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur sigurucsit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qétlimet ¢ neait 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pir pjesén ¢ kontratés & tashmé &shig realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet i plotésojné kriteret e pershtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani 1€ sigurimit osc instilucion (jetér
financiar.



Neni 4 Nén-kentraktimi

4.1 Neénkontrata ¢shi¢ valide vetEm nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
reatizimin ¢ njé pjese 1€ kontraiés sé tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do ¢ nénkontrakiohen dhe identiteti © nénkontrakivesve i béhen i ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritctin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja c njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Komtrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithé nénkontrakwesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njch lidhje kontraktore ndirmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshi¢ pérgjegjés pir akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe (@
agjentéve osc t€ punésuarve, né (& njéjtén miényré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose pundtoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés osc aprovimi i
nénkontraktucsit nga ana ¢ Menaxherit & Projektit nuk ¢ liron Kontraktucsin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé perivdhé gé c tejkalon
atg 1€ periudhis s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé€ i jep nénkoniraktucsi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjiéheré e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve té titla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé¢ kopje € skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tiera té kistyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit & certifikmis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t¢ kontralés,

5.2 Pérveg nése €shie ¢ nevojshme pér qéllime (& kontraws, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet ('i komunikohen njé pale & reté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & aworitetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra adminisirative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t¢ miré (& kontraiés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (¢ detyrave (€ péreaktuara ng kéto Kushie
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur ni dispozicion té tij né gjendje
& mir¢, dhe duhet, nése kérkohel nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
perfundimit (¢ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ keté & drejié & ndonjé pagese pir pérmirésimet qéé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
i ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,



7.2 Né bazé 1€ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoritett Kontrakiues do 1@ béjié 1& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér (& lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe Iejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 1§ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1 nevojshme, si dhe Iejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktucs. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon péricj fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i paragitur
arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi § urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe i@ veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovéss dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendori (@ tij
githashtu Ui respektojné dhe 1€ veprojngé sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé 1& gjitha dokumentes dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rasiet kur kjo éshté ¢ nevojshme pir qisllime & ckzekutimit & kontratés, ai nuk do
& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (€ kontratéss pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi dshié grup, pérbéja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do & fillojng dhe & pérfundojni brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj g & gjitha punét & aifajo do 1€ bijé, si dhe riparimin ¢ defekteve g realizimit
i€ punimeve do (& béhen né kohé dhe nié pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qi
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (€ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve q¢ jané piérdorur pér reatizimin ¢ punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimi menjéheré pas fillimit «& punés pér arsyet e méposhtme:

2. n¢ gofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisicl ¢ rénda si: ckskavatoré & llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné t¢ Hlojeve 1& ndryshme, skela 1€ larta, etj do (€ pérdoren dhe
b. nE ményré qé (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Koniraktuesi dubet (& punisoj personel kyg dhe té pérdor pajisje i identifikuara né tender ¢ tij, pér 1€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovej
¢do zévendisim (& propozuar (é personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nise kualifikimet o tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1& barabarta ose mé té miré se ato (& propozuara gjaté ienderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do €, o mé voné sc dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe (& mire & kontraiés. Shuma c sigurisé do (& sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do (€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjcje qé Bshté pasojé e
mosckzekutimit (& ploté dhe 18 duhur té obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj té mbetet i viefshm 30 dite pas léshimit & Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzckutimit té kontratés do i Jeté né formén e dhiéné né pjesén TV & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I.]1 Nga data e fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit ¢ Defekieve, rreziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démitimi i pronés (perfshiré, pa kufizim, Punét, Impianict, Materialel, dhe
Pajisjet) jant rreziqget ¢ Kontraktucsit dhe pronés sié afért.

11.2 Kontraktuesi duhet € siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 1€ periudhis garantucse
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (€ cilat jang pér shkak & rrezigeve t&
Kuontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbjc ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéive, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhjc me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

1.3 Kontrakiuesi breada 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet t'j dérgojé Autaritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pisuara.

11.4 N¢ qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& 1illé ateheré kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontrakiuesi do (& pirjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

I1.5 N& qofi¢ sc ekzistojni arsye 1& mjaftueshme dhe bindiése pisr zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ 2gjasé afatin ¢ caktar pér dorézimin ¢ certifikaiés mbi sigurimin osc l¢
climinoj¢ sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i doriézojé Menaxherit (& Projektit njé program pisr
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qc kérkehet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pergjithshme qe do 1
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (¢ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 1€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércakiuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakiuesi do 1€ siguroji
argument me shkrim Menaxherit & Projekiit.

12.4 Paraqitja e programit 1€ illé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogiloj osc i
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do (€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén € ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk éshig i
perfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontrakiuesi do (€ sigurojié siguring né vend-punishic gjaié gjithé periudhis sé ckzekutimit dhe do (€ jeté
pérgjegjés pér (& marré hapat ¢ nevojshém, né interes (é punonjésve 16 Ui, agjentéve te Autoriietit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér 1€ parandaluar gdo humbje osc aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, per pérgjegésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar € strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do (@ jeté pérgjegjis
péér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé (e cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin e dubur 1€ detyrave ose g€ me arsye mund & kisrkohen nga Autoriteti Kontrakives

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, osc pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporie. Ai, n¢ veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mast tc veganté (& cilén Kontrakiuesi e konsideron 1@ nevojshme, osc éshié kérkuar nga Autoritet
Kontraktues me géllim i mbrajtjes apo pér té pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do é bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njofiojé
Autoritetin kontraktues piir ¢farédo masa (€ veganta qi ai synon (¢ ndérmarré para se kryej aio. Riparimet ¢
diémit te shkaktvara ni rrugé, ura nga transporti i materigleve apo pajisjeve do & jetd n@ shpenzime 16
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshie pérgjegiés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganorc nié pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore Konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 1 harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nise konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datéss prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s¢ fundit & vérietimit 1
pérfundimit té puniive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ ¢mimin 1é Kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur giate kohis sa ka qené né vonese
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qié do € pérfshiben né Punit nis mes (€ Daiés sé fillimit dhe
né fund & periudhés s¢ Korrigjimit 1& Defekteve do 1@ rregutlohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do i filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar ngé KVK,

17.2 Kontraktuesi do 16 ndértoj dhe instaloj Puniét i pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (¢
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgijatja e periudhis sé ekzekutimjt

18.1 Kontraktuesi mund 1 kerkogé zgjatje (& periudhiss s@ ckzekutimit nése realizimj i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, peér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshuar t'i plotésojé abligimet e veta sipas koniratiss;
b) Forca madhore 1@ pérkufizuara si aé Nenin 38;

1

Kontraktues se ka pir qéilim & bijé kirkese Per zgjatje 1€ periudhiés sé realizimig pér 1€ cilén ai konsideron se
ka té drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakuuesis dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 dissh i Jjep Autoritetit Kontrakiues 1@ dhéna gjithépérfshirése ashiu qé t€ mund € kontrollohet
kérkesa.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do i paguaj démet ¢ likuiduara Autoriteti( Kontraktues né normén ditore 1¢ cekur né KVK
per gdo dité gé Data ¢ Pérfundimil ssheis me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve 1@
likuiduara nuk duhet (& tefkaloj shumén ¢ pércakiuar ni KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet o
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraksuesi. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejién e vlerés maksimale né bazé 1 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njeftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) (€ ndérpresé kontratén; dhe

(¢} & hy)¢ n¢ mjé Kontrat¢ me njé palé (€ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITIS
Neni 20 Regjistri | punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do & mbajc (& pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérpresjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punis, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve
i€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme té 1€ gjitha elemenicve sasiore dhe cilésore i@ punds sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe té réndésishme né liogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punis, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i t). Nése Komraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose (& paragesi
piképamjet ¢ ij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjisiér. Kontraktuesi mund & shqyriajé regjistrin ¢ punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (€ bEjé ose 1& marr njé kopje 1& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron té nevojshme péér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajiur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponeniél dhe materialel do 16 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion ¢ Autoriietit kontraklues pir
qéltime identifikimi gjalé gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do @ jent objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet (i referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do e
zhviliohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet ¢
certiflikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesal pér kété pranim para sc §é inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nésc jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né punc ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet 1@ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte osc gabime. Kontraktuesit mund Ui jepet mundésia t'i riparojé dhe 0
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto maicriale dhe artikuj do 1& pranohen ptr
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektinti dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menavherin e Projektit”, 1€ cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjts
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit (& punive gjaté (éré kohiss, duke filluar g€ nga dita ¢ paré ¢ fillimit & punive e
deri né skadimin ¢ periudhiés garantuese 1@ defekteve dhe pér raportim 1ek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Qéllimi i mbikéqgyrjes éshié 1@ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésingé ¢ materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé komponeniét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejear
autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin ¢ komponentiéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q€ mund i hasé né kété aspekt, dhe auk do ti lejohet @ 1@ paragesé
ndonji arsye pér vonesé nié pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ keté 1& drejié, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge 1 inspektojé, kontrotlojé, mase
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe (& kontroliojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulti & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qi
(& pércaktojé nésc komponentél, materialet dhe mjeshiéria kané cilésinié dhe sasiné ¢ kérkuar, Kjo do i€ bighet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose ni ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do fa njoftojé Kontrakluesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ proceduréés tidhur me kEté.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamijet e (ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé «ill&, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kEto teste (& pirsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T& gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i citi do i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezuitatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamija ¢ & cilit
déshmohet sc éshié gabim nga ri-testimi.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qolié sc viéren ndonjé gabim apo
Ieshim ne skica (vizatime) apo edhc né specifikim gjaté kryerjes st punive duke in térhequr virejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ puniéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qgofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vierésojné se ndirrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme piér shkak te
gabimeve (e tilla osc (¢ pérjashtimeve te cilat substanciatisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do ie korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro,

24.2 Pagesat do (& rreguitohen pér zbritje pir pagesat paradbénic dhe @ mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues dubet 1@ paguaj
Kaontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nitse Autoriteti
Kontraktues bién njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do & paguhet interes pir pagesé me vonesé nié pagesén e ardhshme,
Interesi do € llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet 1€ ishie bérg, deri ni datén kur pagesa shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndisrtimit,

243 Artikujt ¢ Punive pér € cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do i€ konsiderohen & mbuluara nga normat dhe cmimet tjera nié Kontrati,

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né logariné bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéiti formular, qé i
bashkéngjitet kérkeses pir pagesé, duhct 1@ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n logariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet @ pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & Hogaritr
¢mimin ¢ koatratés, Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné ¢ punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sié
aktiviteteve né bazé (& (€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nésc pagesa pér Materiale nié vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpiérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& biji pagestt paradhénie Kontraktuesit i shumave (¢ pércakivara né KVK nga daia ¢
cakivar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiucsi i nj¢ Garancioni & Pakushitzuar Bankar ni njé formé @



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté (@ barabané me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa (& bithet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet 1& reduktohet ni meényré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (¢ pérdorin parapagimin vetém pér 1¢ paguar Pajisjet, maierialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryetjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj sc pagesa paradhénic éshté pérdorur né kite minyré me
furnizim 12 kopjeve & faturave ose dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pir shkak @ Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve (& pérfunduar (& Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim c 1éré 1é
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté ¢ mbajiura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [éshimit e deklaratés sé
tlogarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore (€ gmimeve (@ vlerésuara (& punive ié
perfunduara me minus shumén kumulative & vérietuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta Kontrollojé pungn e kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésini ¢ punis dhe
vérteton shumén qé dubet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera ¢ punds sé kryer do (€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Ne€ rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarist, vierén c sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari & éshié pérfunduar; ose

b) Né rast & kontratés paushallé, viera ¢ punés sé ekzekutuar do (i pérbéj vlerén ¢ akiiviteteve té
pirfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ puniis s¢ périunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimiare 1€ pranimit, do i€ dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft e deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumenict mbéshietése qi tregojaé
né detaje verén ¢ punis sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrités, né ményré q8 Menaxheri Projektit (& pérgatis
deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratiis se Nogarisé pérfundimiare dhe (¢ gjithé informacionit
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ suj, Menaxheri i Projekiit do & pérgatisé deklaratén ¢
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 16 giitha shumave
1€ cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriieti Kontraktues, si¢ mund te Jjete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje 1e autoriteti kontrakiues ose te pérfagésucsi i tij i autorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare ¢ paragel shumen pérfundimtare piér 1@ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraklues osc pérfagésucsi i tij i autorizuar dhe Kontraktucsi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé perfundimuare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe piérfundimiar 1@
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje & ninshkruar 1€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pir kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk iejon gasje né njé piest 1€ vend ndértimit data o posedimit e specifikuar ng
KVK.

{b) Menaxheri j Projektit urdhisron shtyrje pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skica
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet o duhura pér kryerjen ¢ punéve (€ kontraktuara né afalin e
cakiuar si né kontraté.

(c} Menaxheri i Projektit urdhisron kontraktuesin qé ' zbulojé ose kryejé estet ni punién pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetes publike, shérbimel komunale osc Autoriteti Kontrakues shkaktojné
vonest apo shpenzime shiess pér Kontraktuesin.

(¢} Parapagimi vonohet,

(D Menaxheri i Projektit pa arsye 1@ justifikuar vonohet nis léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1@
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1@ punéve & kontraktuara (& cilat pengesa nuk
Jjan€ pir shkak & Joprofesionalizmit ti Kontraktuesit,

30.2 Nése njis ngjarje ¢ tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do 1 rregulioket po ashuy,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ pranimit ¢ pérkohshém ose final do (i
béhet né prani (& Kontrakiuesit, Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do & Jeté pengeséé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej i€ paktéin 30 ditéve para datés sé verifikimi.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do @ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (@
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (¢ njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén ni 1@ cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund & filiojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtel ¢ kontratés, duhet, nisse kérkohet, (¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés s@ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1 bihet pas njoftimit
& duhur né shpenzime e Kontraktuesit, me urdhir t& Autoritetjt Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshim

33.1 Punimet do & merren plrsipér nga Autoriteti kontraktues kur t¢ kené kaluar ng ményré 1€ kénagshme testor
per pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund (@ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cerifikate & pranimit g

pérkohshiém jo mé herét se 15 dije para se puniit, sipas mendimit (o Kontrakiuesit, t¢ jene 1¢ gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ aplikacionit (& Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 16 pérkchshém me nji kopje pir Autoritetin kontraktues
duke théné, niése kjo éshie e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né i€ cilén
stpas mendimit (& tjj Jan€ pérfunduar punét ni pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme per pranim ¢
pérkohshiém; ose

b) 1€ refuzoji aplikacionin, duke i dhing arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certiftkatéin,

33.3 Nése autoriteti kontraktyes nuk arrin ose 1€ léshojié certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose (& refluzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundin (@
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1¢ pérkohshém & punive, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mi pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aj gjithashtu do @ hegé
adonjé mbeturingé apo pengesé dhe do 1€ biji ndonjé ndryshim @ giendjes sé vendit 1@ pranimit si¢ kérkohen nis
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (8 jet& pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund 1& shfagen apo shfaqen gjaté periudhis se defekteve dhe ie cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t# démtuara ose mjeshi€ria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 6 veta do ta pérmirlsofé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur,
Periudha mbi piérgjegjésing ¢ defekteve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do (e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pir kénagésing ¢ mbikigyrésit. Nésc kontrata mundison pranim 1é
picsshém, periudha e defekteve do t8 vazhdohet vetém per até pjest 1€ punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues os¢
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin i¢ korrigjoj njé defekt osc njg
diéém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund @:

a) € kryejé velé pune, ose € punisojé diki tietér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto (e
Kontraktuesit, né (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (@ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté ni
giendje qé & marré masat ¢ nevojshme, autoriteti koptraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejng puniin
né kurriz (€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt qé 1@
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1@ parashihet né KVK dhe specifikimet tcknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhis sé pérgjegjisisé sc defekieve nuk éshig ¢ specifikuar, ajo do 1€ jei¢ 365 dité. Periudha o
Pérgjegjésist sc defekteve do ié fillojé né datén ¢ pranimit t¢ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit g
periudhis s¢ fundit, dhe atéheré kur (& jend zgjidhur 1€ gjitha defekict apo démet, awtoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka piotsuar obligime( c tij sipas kontratés dhe nié ményré (€ tillé g autoriteti
kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (& léshohet nga autoriteli kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré (@ tilie qé 1€ jet€ i kénaqur autoriteti kontrakiues,

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekict dhe tc Jete dorézuar tek  autoriteti kontrakiues, ¢ njé¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do i
mbeten € detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (€ certifikalés
pérfundimtare & pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur & parcalizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do (& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
(& koniratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 16 shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtvar do 1§ kelé & drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund 16 Jepen démshpiérblime. Ato mund (& jené:



a) déme t¢ pérgjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet q¢ rezuliojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet 0’ paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
sipuria

Neni 37 Shképutja ¢ kentratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofié se pala tictér shkakton njé
shkelje themelore & Kontraiés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1@ pérfshijné, por nuk do 1€ kufizohet ne:

a.  Kontraktuesi ndérprenié punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar & ndérpresé apo pezutlojé
aktivitetin ¢ punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dié pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pir shkak 1€ kontraktuesit pér kosto 1& vonesis;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér aga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Mcnaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés sé Menaxherit & Projcktit;

Menaxheri i Projektit njofion sc mos korrigjimi i defekicve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1@ pércakiuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

{.  Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér 1€ cilat shuma minimale ¢
démeve € likuiduara mund t& paguhet.

]

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shikelje t€ kontratés pér raste (€ tjera nga ato i€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vierésojé nise shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazi pér shképutje 1€ kontratés,

37.4 Nése pér shkak & fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjio e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t@ pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punive sa mé parc & éshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té bijc
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi (& targohet nga zona ¢ punés dhe ta &g
até né njé gjendje 1& miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajié kontraktuesin plr punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimi me shkrim pér ndérprerje,

37.5 Ni qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kém mendohet né crregultimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, 1€rmeti, zjarret, véirshimet, cpidemité etj ¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe Jashié kontrollit 1€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast s ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcin Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punemarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (8 parapara me kontraté, punémarréisi sa mé shpejté qé
¢shi¢ ¢ mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1 dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né kéte rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezuliohen deri sa (€ arrihet niveli i mundésisi
objektive sé pérmbushies sé tyre,

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personclit dhe shpenzimet tjera (& ngjashe i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbéddhjeié 15 dité, duke Hogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ' verésojé 1& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Alati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve (& kontratés mund (& zgjalet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, NE qofté sc kontraktuesi pér njé kohs gjaté éshié béré i pa afi€, pér shkak t¢ Forcis Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxher;
Projekiues do i pérpilojé shkresén mbi vierdsimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesal né avans qé jané marri para datés sé léshimit 1@ shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vierésuar & punéve i& pakryera, si¢ éshié cckur né KVK. Démet sheesis 1@ likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma rotale ¢ borxhit @& Autoritetit Kontraktues 1ejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té Jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

3

kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri Projektit do (@ léshoj njé certifikag pér vlerén ¢ puniss s
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme ¢ heqjes sis Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit g
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pir mbrojtien dhe sigurimin e Puniéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikaigs,

Neni 40 Prona

kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vértetoj kéte. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa me shpejt gé éshié ¢ mundur pas pranimit (& ki
vértetimi dhe do 1@ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punit ¢ kryera mé pas pér (& ¢ilat
Eshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e masmarréveshjeve

arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do & jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nise pérpickja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nise Pala déshton & pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pir zgjidhje, 1§ dyja palét do té
Jené g lira & vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés si zgjidhjes si mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migisore 1@ mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh 1& pérpigen
I pajtohen pérmes institucionit (i specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 dissh pas
fillimit & procedurés sg pajtimi, secila palé do @ keté ¢ drejié @ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (6 proceduris
s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshijes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg Eiygésore
43.1 Nése nuk mund (& arriher zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedures miqésore pir zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kiérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b} kurdo ge palit pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit i¢ kontratés palét duhet 1e vendosin pér ményrén e zgijidhjes s mosmarréveshies, givkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontraigs: 624-24-5754-5-2-1/Cl 168

KVK né vijim do 1 plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. S heré qé ka njé konfliky, dispozitat kétu do (&
mbizotérejné mbi ao g KPK.

[Udh#zimet PEr plotésimin e KVK Jané dhéng, sipas nevojés, ng shénimet kursive 12 Pérmendurg PEr nenet
Pérkatése 1& KPK. Fshini ate jo relevante]

mshtct ¢ Perpjthshme 12 Amandamentimet,/ Modifikimi | Nenic pérkatés né KPK
Kontrates

Pershkrieni § nenir Neni. Nr. | Ndértimi i QKMF-s¢ ne Gjinoe - RITENDER me numér
identifikues: 624-24-5754.5.2.1 & 624-24.32.521

2.1 Ligjet ¢ Kosovas qé jané ng fugi do & zbatohen pér té giitha
seshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontrargs, Jutidiksioni
do te jeté giykata Pérkatese né Prishting,

Ligji i zbatueshém dhe
giuha

22 Gjuha e pérdorur do (@ jeté gjuha Shqipe.

10.1 Shume ¢ sigurisé se ekzekutimit @shs 26,108.41 curo 10% o
vierés s& kontratis Pér njé perindhe prej 180
ditésh

Sigutia e ckzekutimit

Pergjepjésia dhe | 112 Shuma minimn}cesigurimjt do-tj':' jeté: ‘ L

Sigurimi . (1)  Nése ndodh ndqnje ‘humb]c apo dcmu_m lidhur

Kontraktuesit me punét, ndonjé pjesi g tyte, materialet apo
impiantin gaté  periudhés  mb; t€  cilén
kontrakeucsi éshes pérgjegiés per pétkujdesjen ¢
tyre, pér ¢farédo Arsye, pépos rrezigeve (@
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin ¢ tillé pen
shpenzimet ¢ veta, né ményrg q¢ punét ¢
Péthershme né cdo aspekt té jend ne Pérputhje
me dispozitat ¢ kontrargs sipas kérkesave (¢
menaxherit te kontratgs, Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gier né koston ¢ zévendésimit t¢ ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé  humbje apo démtm ¢
Pajisieve njé shumé o cila ésheé ¢ mjaftueshme
pér zévendisimin e tyre;

(c)  Nése ndodh ndonjé  humbje apo démtim j
Pronés (pérvee Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratsn shuma
minimale &sheé 15,000 €uro pér cdo ndodhi,

(d  Nésc ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

() e punétoréve tg Kontraktuesit: 50,000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
¢shté 1 pakufizuar

(4} e personave g tieré: 50.000 curo pér ¢do
ndodhi, kurse numg ; ndodhive ésheg j
pakufizuar

Programi 12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pir aprovim Programin pér Punét




brenda 5 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit & kontratés,

12.2 . .. . LT S .
Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 5 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do jett 5 dite pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2
Data e pérfundimit ¢ (& giitha Punéve do t& jeré 150 dits
kalendarike
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér @ gittha Punét jané 0.25% ¢
Gmimit pérfundimtar & Kontratiis pér dité,
Shuma maksimale e démeve 12 likuiduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% ¢ Cmimit final & Kontratés,
Regjistri i punis 201 Nijé regjistér i punés do &8 mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit
Inspektimi dhe testimi | 22.1 Menaxheri i Projektit do 1¢ caktohet pas nénshkrimit té
kontratés me vendim t&¢ ZKA-sé.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &hté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e Parasé 271 . . m
pRELAC Shuma e parave t& mbajtura éshte: 10% i vierés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit dhe
do ¢ pagubet brenda 30 ditésh nga dita ¢ Mshimit te
deklaratés sé logarisi pérfundimtare ¢ referuar ng
Nenin 29 tc KPK.
Kontraktuesi mund @ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me
garancion bankar “me kérkes”.
Shuma ¢ parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (sbéino nir. e viteve te perindhis Zarantyese)
Shkaget ér { 30.1 ST g o .
kc:n:g:nsim pee Data ¢ posedimit t¢ vend punimit do & jetd 75 dis
kalendarike pas nénshkeimit ré kontratés.
Pérgicgiisi bi [ 345 . .
D?f’:;f’g:m o Periudha  garantuese ¢ defekteve eshté 3 vite sipas
garancionit te punimeve te Aneksi 6.
Pagesa pas shképutjes Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g¢ nuk jang
s¢ kontrates pérfunduar, qé pérfagéson koston sheesi t&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ésheé pérqindja e
vlerésuar té punéve pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

o . 42.2 C e . .
Zgjdhja  migésore e Komisioni pér Ndérmijetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejiésisé
Zgjidhia e | 431 1) Cdo mosmartéveshje ndérmjet paléve & cilat mund té

mosmarréveshjeve me
procedurd gjygésore

lindin gjaté ckzckutimie sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet
Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me ligjin ng
Kosové,




Ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
Paléve € cilar mund & lindin giaté ckzekutimic sg késaj
kontrate dhe se nuk éshes ¢ mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do @ dorézohet né arbitrazh ti Tribunalj i
Pérhershém i Arbitrazhit t€ Kosovés né kuadér g Odés
Ekonomike ¢ Kosovés, n¢ pérputhje me tregullat e
Dhomés Ndérkombétare t€ Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét dyhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmartéveshijes, gjykata apo
arbitrimi,




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

AAB CONSTRUCTION SH.P.K., LUAN HARADINAJ SOL 1 HY.1 NR .4, PRISHTINE, NUI,
Nga: 810842668

Lénda; DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE

25.07.2024

Daté:

I/e nderuar,

Ndértimi i QKMPF-sé né Gjinoc - RITENDER me numér identifikucs: 624-24-5754-5-2-1 & 624-24-32.521
Per t¢ pérmbushur obligimet qé dalin nga neni 27 pika 1dhe 34.5 (KVK) e kontratés sé lartcekur.
Ne konfirmaojmé sc:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pérfundimtar t& kryerjes se punéve ofrojmé garancion &

rregullt 3 vjegar, sipas formularit te tenderit te plotsuar nga OE: Duke siguruar garancion prej

10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi cilésiné e punés dhe mallrave né kohézgijatje
3 vjet nga dita ¢ pranimit perfundimtar te kryerjes se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé
se defektet ¢ paraqitura gjaté afatit garantues do t'i sanojmé né kohén sa mé t¢ shkurtér dhe pa
asnjé kompensim. Né té kundértén ne pajtochemi se AK ato déme do ti sanojé me tjetér OE dhe
t€ njéjtat shpenzime do té na faturojé ne si Kontraktor qé kemi dhéné kétg deklaraté mbi

garantimin ¢ punéve,
Me respekt:

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit : H"FJ—( A L)

Daté: 25.07.2024




QYL

Pér KOMUNA SUHAREKE
o . =]
| Ndertimi dhe funksionalizimi | QMF-
Emrii Kontratés L
Gjinoc
PARAMASA DHE PARALLDGARIA E PROJEKTIT: , Ndértimi dhe funksienalizimil GME® |
FIMORE DHE 2EJTARE

i PUNIMET E DHEUT NjEska Sasial Qmimi/ Njési Total Qrmumi €
gt Pastrimi [ kormnplet terrenit ne hapsiren ku do te ndertohet objektt m' 1770.00 200 )€ 2,540.00
12 Fastrimi | terrenit dhe getimimi | humusit derine 20 ¢m,

) pergaditja e terenit per hapjen e themelsve shisitore m 57.00 50001 € 2,850.00

Poziclonimi gjeodezik, pik&tirmi I t8ré gabarltit té objektit sigas prijektiy té

e arkltekiurés si dhe dhe shanj&zimi s objektit pér ndértim per tere

sipefagen e objekiit me siperfage 1¢ perdheses s3265m3, piketirmi |
obyektit te behet neper te giitha skajet e objektit. cope 1.00 3,000.00 | € 3,000.00
Germimi dheut « kat.lll me makine per hapjen e themeleve shiritore dhe
transporti e dheut ne deponin e caktiar  Germimi le behet sipas kuotave
14 te dhena ne projekt Siperfaget anesare te geminit e jene te rregullta,
ndeesa fundite jete i niveluar sipas kuotave te dhena,

Llogaria ne m* m? 250.00 200| € 500.00
shirirja, planifikimi dhe ngjash|a & zhaverlt frakslon 0-63 mm nin
themele dhe ne perimeter te mureve te themelit nga dy anst e tyre t=20
om

ILiogasia n& m* m? 120.00 2000} € 2,400.00
Shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavarit fraksion 0-30 mrm nén
16 themele dhe pllake te perdheses t=10cm

Uogaria ng m! m' 40.00 1000 { € 400.00

TOTAL PUNIMET E DHEUT £ 11,630.00

15

Paz Njésia Sasia Qoumif Njési Total Qmimi €
PUNIMET E BETONIT DHRE ARMATURES
Furnizimi me matefial 51 dne belonimd | SHETEses rralshuese nga betor 1

1 paarmuar C-25/30 per shputen e themelit sheit dhe bazen e pilakss mbe
cakull betonimi me trashesi 5em m 2000 000} ¢ 400,00

Furpizimi me beton, kallupimi dhe betonimi i themeleve te mureve
{mbrojtese, mureve dhe shkalfezimeve sipas profilit térthor t& dhéné C-
" 30/37 sipas llogaris statike, betoni te jete i papérshkrushem nga uji {te
pérdoren aditiv pEzkatés kunddr ujit dhe ngeicave, kripravel, Bogaria per
m3 le betonit ne veper. m? 50.00! 10000 | € 6,000.00

Betonimi i themeleve shiritore dhe trajeve te themelit {xoklles) sipas
pershkrimit dhe specifikitmit teknik,hga betonii armuar MB 30

Uogaria né m" s
50.00 100.00 | € 5.000.00

fBetonimi i pllakes s& Perdheses Katit dhe kulmit nga bet.arme, MB 30,
1.1 Pllaka t=20 cmn, ne liogaritje perishihen edhe traret lidhes 1& pllakes.

Uogaria né m3
m' 160,60 100.00 § € 15,060,00

Betonimi | shtyllave te vequara dhe shiyllave pieserisht 12 integruara ne
2.2  |mure dhe muret e atikes, Nga betoni armuar MB8 30.

Uogarta né m’ m' 28.00 100.00 | € 2,800.00
Betonimi i trajeve te objektit, trajeve te mbidyerve dhe dritareve, nga
23 bet.arm. MB 30

LUogaria né m* m* 8.00/ 10000 | € 800.00
24 |Betonimi i shkalléve te brendéshme dhe te mbrendeshme nga bet. arm.
© [MB3a hi dhe skele 12 gshme. Llogaria né m'
me pahi dhe skele té nevejéshme. Uogaria né m m 470 10000 | € 470.00
o1 Furnizimi me material dhe betonimi i atikés me beton arme 18 markés MB
) 30. Uogaria né m? m' 5.80 100.00 | € 580.00
2.6 TOTAL PUNIMET E BETONIT OHE BETONIT C 32,110.00

gg\i&ﬂ\ﬂ . ii& S e



Pershkrimi{ Puneve Njésia Sasia| Cwmirmi / Mjésr Total Qmimi €
For PUNIMET E ARMATURES
Furnizimi transpartims, prerja,lakumi, punimi dhe vendosfa e armatures se
brinjezuar S400/500 per murin mbrojtes dhe objektin & QMF-se, me
seksione te prerjes terthore
d8mm
L[] [2h [a]).7)  E
g12mm -~
@14mm
Logaritet ne-—-—-ooees kg kg 36290 120 43,548 00
31 TOTAL PUNIMET ARMATURES 43,548.00
Paz PUNIMET E MURATIMIT HNjgsia Sasia| QmimJ Nj#si Tetal Qmimi €
Muratimi § mureve me blloge gjysem giter, 1=25cm, me lag vazhdues
1% 1 276, Ne llogart hyn edhe sie'a ¢ nevojshme per muratim.  Llogaria ni
mi m 60000 B0 4,800.00
Muratimi | mureve me blloge giysem giter, t=20cm, me lag vazhdues
4.1 12°6.Ne llogari hyn edhe ske'a e nevojshme per muratim.  Llogaria né
m2 m? 150 00 3500 5,250.00
Muratimi | muureve me blloge giter. t=12em, me llag varhdues 1 2°6.Ne
4.2 liegari hyn edhe skela e nevojshme per muratim
Uogaria né m2 m* 141,00 5.00 705.00
4.5 TOTALI | PUNEVE TE MURATIMIT 10,755.00
Por. |PUNIMET E SUVATIMIT MURE + TAVANE Njesta Sasia{ Qmirmi / Njasi Total Qmimi €
Suvatimi i tavanit me llag vazhdues ne dy shiresa dhe me sperkatje
v paraprake mé léng gimentoje, Ne cmim hyn edhe skela e nevojshmel
Uogaria ré. m] m 484,60 7.00 339220
Suvatimi | mureve (e brendeshme me |lag vazhdues ne dy shiresa dhe
o1 me sperkatje paraprake mé leng cimentoje Ne crmim hyn edhe skela e
’ nevojshme!
fLlogaria ngé. m* m* 1468 00 700 10,176.00
52 [TOTALl SUVATIMEVE MURE + TAVANE 13,668,120
POL  fPUNIMET E NIVELIZIMT Njésia sasia| Qmimi f NjEsi Total Gmimi €
Nivelizimi i t€ gjitha dyshemeve, né 18 giitha katet, me estrih. Treshésia
duhet t# jete 7 cm. dhe kjo behet per arsye te nivelimit te dyshemeve me
w1 materiale te ndyshme.{Shigo detajet). Né gmim duhet t€ llagaritet edhe
stironori N4 dhe trashasi S cm, shiriti perimetak {dichtung) | [zolimit 18
estrihut nga muret Llogaria né. m?
m? 484.60| 15.00 7.269.00
TOTALLI PUNEVE TE NIVELIZIMIT 7,269.00
Por.  |PUNIMET E IZOUIMIT Njesia Sasial Qmumi f Njési Total Qmimi €
Furnizimi transportl me matenal hidroizolues "Bauder” ose ekujvatent,
dhe hidroizolim | dyshernese se perdheses dhe mureve té themeleve té
nEndheshme 1& Objektit me nj& lyerje té ftohté (bitulit) dhe me dy
shiresa njé Kondord mm dhe nj# “Bauder” S mm “index" ose ekujvalent
Vit trash&sie 1 = 4 mm . Ngjitja hehet me [laké, kurse kalimi « shiresave 8shid
10 cm. Mé gmim té pérfshihet edhe nje shirese "Styrodur” N4 trashésie 5
cm pér mbrojtjen ¢ hidroizelimit si dhe nje shirese folie mbrojtése
"Fondoltn” ose
Tefond ase ekujvalent mt 380,00 050 NS0I00
Futruzimi, transports dhe vendosja & shtreses hidroizoluese né dyshemse
71 dhe mure derl n& lartési 60cm t& hapsirave higienlke , izalimi
dyshemeve me ARDULAN 8+8 { 2 HEAE) ose ekujvalent, i 00 ) 000
7.2 TOTAL PUNIMET E 1ZOUMIT 250.00
Pesshkrimi| Puneve Njésia Sasta| Qmimi / Njési Total Omimi €

Poy

IPUNIMET E XULMIT
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Futruzim) transportimi dhe punimi | konstruksionit te kulmit nga druri t
plote teknik 1 shendosh sipas detajeve ne projekt si konstruksion kiasik
ku'em | pjerret me ramje prej 162 | punuar me karrk trefishe me qeprata
te ankesuara ne konstruksionin € pllakes senderkatit. Ne kamplet
konstruksionin e kulmit parashihen keta shiresa:

brinjet[mahite} 12x10¢m

il ‘1rajet & unazes mbajiess 14x16cm-irajet e kurores 10212cm
-mveshja me drrasa t=1 6cm
folia difuzive
disteliat+kunderlistela 3x5em
-mhbulesa llamarine e plastifikuare valuar t=0 Smm.
kulumar adekuat nga llamarinae plassifikuar 1=0.5mm
Logaritet komplet na s'per. tepjerret te kulmit ne-m? h’ = 35.000e 10,150.00
8.1 | TOTAL FUNIMET E KULMIT TE RRAFSHT c 10,150.00
I
PUNIMET E ZDRUKTHARISE Figtsia Sasiay Omimi/ Njési Tata Omimi €
Furnizimi,transporti dhe montimi | Dyerve nga druri | thaté sipas skicave
X 2 dhéna me 12 githa pjesét e nevojshme pér montim (mbajtéses,
dorézat, qelasat ely) me dimensione st me poshte
91 dim:100/210 Lops 1400 250,00 | € 1,500.00
Furnizimi dhe moatimi | dyerve te sanitarive te punuar prej PVC, kornplet
me pérgaditjet paraprake pér vendasjen e dyerve Dimenzionet sipas
projektit,
92 dim:80/210
ope 110G 12000 € 1,320,00
dyer 1& toaleteve pér hendikep
120x200/1202100 cm cope 100 12000 | € 120.00
Furmzimi dhe montimi | dyerve t& jashtme e punuar prej PVC, komplet
me pérgaditfet paraprake pér vendosien e dyarve Dimenzionet sipas
projektit,
93 |dere -vitnne dim 340/280
cope .00 3B0.00 | € 760.00
dirm:100/260 - tek kalldatora
cope 100 50000 | € 500.00
Furn:zimi transporti dhe montimi | Dritarave nga PVC ma ngjyre te bardhe
sipas skicave t& dhEna me té gjitha pjesét e nevojshme pér montim
(mbajtéset, dovézat, gelésat etj).me dimensione 41 me poshie:
943 240/180 COpe 12 300.00 | € 3,600.00
100/355 cope 2 12000 § € 240.00
SQ/80 cope ] 5000 | € 300.00
395/180 cope F. 400.00 | € 800.00
480/180 cope 1 928.00 | € 928.00
100/100 cope 1 108.00 | € 216.00
2307260 cope 1 650.00 § € 1,300.00
TOTAL PUNIMET E ZDRUXTHARISE C 13,584.00
PUNIMET ME METAL Njesia Sasla| Qmimi f Ni&si Tatal @mimi €
Funimi dhe montimi | gardhit 1e shhalive te punuara nga tubat fgypat/ e
% metalit me dimenzione @ 40 mm dhe @ 60 mm. Gardhi te punchet sipas
detafeve te dhena ne skesne dhe detalin e gardhit
{fogaria ni m' o 2800 3000 | € 840.00
Furmizimi me raterial dhe punimii gardhit & rampave 18 pjerréta
rrethoja té punohet me profile P40x40x3 mm 1€ ankeruara né pjeséte
epénme 18 rampave me ané ié pllakave 12 me dimensione 100x100x5 mm
e anker bulona. Mbajtésit kryesor montohen né distancé 120 om.
Dovéza e gardhit pér té rritur te punahet nga tubi @603 mm né lartési
100 £ ndérza doréza e gardhit pér fémii@ nga tubi @ 60x3 mm né lardsi
60 cm, Mhbushja e rrethojés t& béhet me shufra @ 10 mm né ¢do 10 em.
Mbraojtfa e rrethojis metalike duhet té b&het me ané té lyeres me dy
shiresa ngfyré bazé dhe dy shtresa ngjyré 18 yndyrshrne 18 cilat né mes
veti duhat te ndryshojn# pér nga nj& nuancé. Ngjyra finale duhet té jeté e
hirté Antraci} |
m 4,50 5000 | € 22500
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1

Furnizimi me material ¢he punimi« rrethojés metalike me lartés totale
160 cm pérgjaté téré kutijve t& parcelés.

Shiyllat kryesare 18 rrethojgs metalike jané  60x6023 mm né ¢do 210cm
t& ankeruara 30 cm né coklien e betonit Fusha mes shtyllave kryesore
mbushet me profile 220x20x2 mm né ¢da 1% cm t& salduara mes dy
prafileve £30x20x2 mm né anén e poshime dhe 18 ¢pErme Rrethoja
ankerohet né cokllén nga betoni | armuar

Coklla e betonit duhet t jeté me gjeréss 20 cm dhe lartési B0 cm prep (8
cilave 40 crm duhet té jens nen Woké Coklla & betonit 18 armuar €
Imbéshtetet mbe themele té veganta me dimensione 40x40x40 cm nga
{betoni | ngjeshur t& punuar né distance 1& njéjié aksiale si shtyllat
dkryesore t& rrethojés

Né kuadér 1@ rrethojiés metalike duhet té punohen edhe dyers rréshgitése
me glerési & m pjesén e hyrjes né parking dhe dyert rréshq'tise me
gleresi 4 m per hyrjen e kémbésoreve

Mbrojtfa e rrethojés metalike duhet t& behet me ané té lyerfes me dy
Ishitresa ngiyré bazé dhe dy shuresa ngiyré 12 yndyrshme t& cifal né mes
veti duhet t& ndryshojngé pér nga o nuancé Ngjyra finale duher i jeté e
hirt Antracit

Ne ¢mim duhet te perfshihen edhe punet e germimit, mhushyes dhe
ngjeshjes s& thavorit, kallépimi, armimi dhe belopimi s elementeve 1&
cekura mé larté.

128.00

-

7,680.00

10.2

TOTAL PUNIMET ME METAL DHE ALUMIN

B,745.00

Pershkrimi | Pungve

Njésia

Sasia

Qmimi / Njésl

Tetal Omimi €

Por.

PUNIMET E GERAMIKES

X

Furnizirmi me material dhe punimi | dyshemese epokside nga paliuretani
duke p&ifshiré trajlimin paraprak té bazés sé estrihut me making
gérryese dhe thithje 4# pluhurit pr elimirumin e shiresEs 3& dob#g qé 18
mundésahet nglitje sa mé e miré

Dyshemeja epakside té realizohet me shtresat né vijm.

» Shiresa e paré bazé epokside

» Shiresa e dyte baze epokside me shtesa te réres s kuarcit

» Shiresa e poliuretanit dy komponentesh me trashes nga 2-3 mmme
¢ipsa dekarativ shumEngyrésh sipas déshirés,

+ Shiresa e potiuretanit dy komponenté&sh s lyerje transparente p&r
mbrojtjen e dyshemesé nga rrezet UV.

= Shiresa e politurés ¢ fyerje transparente pér mirémbajie mée & mirg.
Ngiyra: 1& pércaktohet ne koordinim me organin mbikqyres t& caktuar
nga investitedi. Ne cmim perfshiben te giithe aksesarel & navajshern,
kendet ne perimeter te mureve ¢ te tjera gier ne funksionalizim te
elementit.

449.50!

25.00

11,237.50

111

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave té geramikés pér dysheme
dhe mure né nyje sanitare t=0.8 o dhe dimenzione sipas perzgjedhjes se
AX, té klasit t& paré me ngjités té pllakave ose ekujvalent, ne crim
parashihen ngjitesi 1 pliakave dhe fuga. Ngiyra 12 pércakichet nga
arkitekti.

Uogarla ng m?

m2

205.00

18.00

3,690.00

11.2

TOTAL PUNIMET E QERAMIKES

14,927.50

Parshkrimil Puneve

Njésia

Sasia

Qamimi / Njési

Tetal Qmied €

Por.

PUNIMET E MERMERIT

xn

Furnizimi dhe montimi i pllakave te mermerit ne Shkallet e mbrendshme ,
shkeleset e shkalleve nga mermeri t- 2,0¢m. gjersia 30cm ndersa gjatesia
l40cm.

Llogaria ne cope

cope

12.00

30.00

570.00

121

FurniZimi dhe mantim i pllakave te mermerit ne Shkalle, baltoret t-1,0¢m
fartesia 16 cm
ILiogaria né cope

tope

20.00

30.00

£00.00

122

Furnizimi dhe mantimi i pllakave te mermerit ne pushimarel e Shkalleve ,
nga mermer! t-2,0cm
[Llogaria né m?

m

5.00]

30.00

150.00

123

Furnizimi me material dhe montimi i solbankave té fasades né anéne
jashime {né& fasadE) nga mermer: me trashési 2,0 cm dhe me gjersi 18,0
cm me punimin e "kanalit” t& pikores ogaria ne m'

47,00

15.00

705.00

&K
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124

Furnizimi me materiai dhe montimi i solbankave té né angn e
brendeshme te ambyenteve nga mermeri me trashési 2,0 em dhe me
gieresi sipas nevayfs. So'banka duher te kete “kanalin® e pikores sipas
specifikacionit n& prajekt

Llogaria né m’

47.00!

15.00

705.00

Shkallés e jashtme $é bashku me rampen duhet t2 myvishen me pliaka
granit) me tekstur# 1& vraghdé té parréshqltshme, 12 pérpunuar me {faké,
L& ngjitura me njé shiresé lagi té ¢imentosé s& paku 2 cmté trashé
drejtpérdrejté mbi shiresén & nivelizuar e cila paraprakisht €shte
hidreizeluar me izolim 18 lengét dykompanentésh Shkelset e shkalléve
dhe rampat punohen nga pllakat me trashisi 3 cm ndersa té g)tha pjeset
tjera, s1 ballore1 dhe pushimoret myishen me pllaka graniti me trashes: 2
cm Gjerésia e pllakave pér shkeléset e shkalléve dhe rampave duhet te
ietE 51 né detajet e projektit.

m?

20.00

55.00

[l

1,100.00

12.5

TOTAL PUNIME ME MERMER

3,830.00

Pershkrimi F Puneve

Njeza

Sasia

Tenimi { NjEsi

Total Qmimi €

PUNIMET ME LLAMARINE

X

Furnizimi dhe montimi | lamarines per mveshien & atikes 1=15m. Me
lamarine te plastifikuar me trashesi t=0.6 mm.

7210

1i0.00

720.G0

131

Ulluge vertikale fi120 mm pér largimin e ujéra nga kulmii
pjerrte, té& punuara nga llamarina e rrafshét e plastifikuar
me trashési 0.6 mm me ngjyré té hirté duke pérshiré
pjesél fazanike [hinké&n/koké ujémbledhise}, mbajtésit
dhe elementet tjera té nevojshme pér fiksimfankerim.

4 copé | h=7.2m

28.BD

10.60

288.00

132

Ulluge horzontal | punuar ne Kanalin e grumbullimit per
largimin e ujéra nga kulmi i pjerrie, 1& punuara nga
jllamarina e rrafshet e plastifikuar me trashési 0 6 mm me
ngjyré té hirté duke pérshire pjesét fazonike (hink&n/koké
ujgmbledhése), mbajtésit dhe elementet tjera té
nevojshme pér fiksim/ankerim.

Gjeresia e lamarine se punuar ne teve kanalin eshte 1.9 m'
dhe duhet te nenvendoset min 100 cm nen lamarinen e

Ikulmit te pierrte

21.B0

10.00

218.00

Furnizimi,transportimi dhe vendaosja ¢ llamarines se plast.1=0.7mm, per
mbeshijelljen & kanalev te ventilimit ne pjesen e daljes ne kulem me

di icn te oxhakut 65x38¢mn.

Logaritet Ne =« oo —-COPE

cope

3.00

10.00

~m

30.00

TOTAL PUNIMET ME LLAMARINE

1,256.00

Pershkrimil Puneve

Njésia

Sasia

amima / Njési

Tetal Qmimi €

Poz

PUNIMET NE FASADE

X

Furnizimi me material dhe punimi « fasades termoizoluese né pjeséne
jashtrne me fasadé ku shiresat e aplikuara jang ngjitésit stirocod, grund
baza $¢ bashku me stirspoerin N4 10em, ngjtes, rrjeta rabic, fasada me
granulg 2mm e pgjyrasur - ipet ne kaola, nglyre e gjetbers, material [ klasit
te pare.

551.00

25.00

13,775.00

Futnizimi me material dhe punimi i fasadEs nga ana e jashtme pér
cokullen e Objektit me fasadé kulir ket perfshitien edhe pllatot, shialiet
etjl, te perishihet edhe stiraduri Bom me te giitha shiresat adekuate

70.00

15 0%

1.050.00

14.1

TOTAL PUNIMET NE FASADE

14,325.00

Pershkrimi | Puneve

Njésia

Sasia

oimims  Njest

Total Qmimi €

PUNIMET E NGIYROSIES

XS

Furnizimi me material dhe patinimi i mureve 18 brendshme me mase
patinuese
Llcgatia né m?

1125 O

4.00

4,500 00

15.1

Furnizimi me matenal gne patinum | tavansve me mase patinuese,
Liogaria ng m?

484 50

4 00

1,938.00

<
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Furnizimi me material dhe ngjyrosia e mureve t& brendshme {mbi glet)
me nglyré s:pas specifikimit né projekt. Ngjyra duhe? t& ipet né dy shtresa
15.2  {dhe para aphkimit 18 sa) duhet 1€ vendoset baza.
Llogarla n&. m*
m? 1125.00 100 ] € 1.125.00
Furnezimi me material dhe ngjyrosja e tavaneve {mbi glet) me ngiyré sipas
specifikimit n# projekt. Ngjyea duhet (& ipet né dy shiresa dhe para
15.3  |aphkimit t& saj duhet 1€ vendasel baza.
Logana né m!
m* 4843.00 100 480.00
15.4 TOTAL PUNIMET E NGIYROSIES 3 8,043.00
Pershkrimii Puneve Njesia Sasia] Qmimi / NjEsl Total Qrumi €
Por PUNET E DRENAZHIMIT
furnitime, transporti dhe vendosja e 2havar't {ilaufit) fraksion mbs 32mm
me trashés: prej 20cm rreth abjektit né dyshemen e kanalit te hapur per
themelet e jashtme pér shirii en ¢ gypave t& drenazhit. Pasite shtrihen
vl gypat vendoszt persen Zhavor {llaufi} fraksion mbi 32mm me trashést
pres 50cm duke périshite 18 gjitha punét £ nevojshme Me cmim
Iperishihet edhe vendosja e shtreses se gleoiekstilit 150gr/m2 mbi gypine
drenazhes sipas specifikave te prodhuesit, per punimin e gjeatekstilis mbi
gypa te drenazhes,
m’ 15.00 25.00 | € 37500
5.1 Furntzimi, transportl dhe vendosja e gypava té drenarhit §100mm duke
erishird te gt hi r i
périshiré te githa punét e nevojshme per montim - 00 sool € 350.00
i6.2 TOTAL PUNIMET E DRENAZHIMIT C 725.00
Pershisimi | Puneve Nydsia Sasia| Qmimi f Niési Total Omimi €
R
O s PUNET £ PARTERIT
Furpzzimi, transport!, plandfikimi dhe kompaktésim i shireses se tamponit
xvi me trashess 20 cm me material gur | thyer CBR15%, me fraksione 0-63
mm._ Ms>600 kg/cm? m' 92.00 300 ¢ 276.00
Furnizimi me malunerin adekuate si dhe realizimi i depertimit nen asfalt
per shirirje 1¢ rjetit te karalizimit, ne emim perfshihen te glithe
aksesorel e nevoishem gier ne funksionalizim 1e elementit. Verej)e:
Faraprakisht duhet te meren snfermacionet tek organet kampetente per
instalimet nentokesore, ne rast te cdo demtimi pergjegjesia bie mbi
kompanl kzekut 5
mpamine eliekitrese m 7.00 250.00 | € 1.750.00
JFurnizimi, transportl, planifikimi dhe kompakiliml | shiteses se tamponit
16.1 [me trashesi 10 cm me materlal guré | thyer me (raksione 0-31.5 mm. Ne
. . % o
trupin e rruges me ngieshmeri Ms>750 kgfem - 26.00 s00] ¢ 138,00
Furnizimi, transparti dhe mantimi i anesarave nga betoni i klases C30/37,
6.2 me aditiv kunder kripes sipas EN 206, ne gmim te perfshihen te giitha
' punimet der ne perfundim te pozicionit, anesaret te jene me dimenzicne
100° 20° }0cmn m' 25C.00 600 | £ 1,500.00
Furnizimi, transparti dhe montimi i kubzave nga betoni i klases C30/37
16.3  |me trashesi B0rnr, ne gmim te perfshihen te giitha punimet deri ne
{perfundim te pozicionit slpas andardeve.
R —— P ve mi 450.00 1500 | € 6.900.00
16.4 TOTAL PUNIMET E PARTERIT 10,564.00
REKAPITULIMI | PUNEVE MDERTIMORE
PUNIMET E DHEUT 11,690.00 €
1 PUNIMET E BETONIT DHE ARMATURES 32,1000
" PUNIMET E ARMATURES 43,548.00 €
I JPUNIMET E MURATIMIT 10,755.00 € |
w PUNIMET E SUVATIMIT MURE + TAVANE 13,668.20 &
v PUNIMET E NIVELIZIPMT 7,269.00 €
i PUNIMET E ROLIMIT 250.00 €
vil PUNIMET E KULMIT 10,150.00 €
VIl |PUNIMET E ZDRUKTHARISE 13,584.00 €
1 PUNIMET ME METAL DHE ALUMIN 8,745.00 £
X PUNIMET E QERAMIKES 14,927.50 €

£ <
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Xi PUNIMET € MERMERIT 3,830.00 €
Xil FUNIMET ME LLAMARINE 1,256.00 £
X PUNIMET ME FASADE 14,825.00 €
Xiv PUNIMET E NGIYROSIES 8,043.00 €
KV PUNET £ DRENAZHIMIT 735.00 €
Xyt PUNET E PARTERIT 10,563.00 €
TOTAL Punet Ndertimore 205,939,70 €
PUNET E INSTALIMEVE TE UJIT DHE KANALIZIMIT
Pérshkrimi Hiesia Sasia € /NjEsi I €/Tatal
Pos  |PUNET E DHEUT - WIESIELLESI
1 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodetike m' 53 02)c i1.60
GErmimi me doré dhe me makina, dheu Eshtd kateg. & |I1-32 dhe IV-t2
0 nE proparcion 90% dhe 10%. Tehet e kanaleve dyhet t8 gérmahén né m? 50.8
formé 1& rregullt dhe 1% perpunchet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& : .
. ) it & largisi min, 1, .
menjanchet larg kanalit né larg&si min. 1,00 m 0504 ¢ 25.40
e, Furnitimi, shtrierja dhe mbulimi | gypave me shiresé rére dhe zhavort, o 156
i slpas detajit ne projakt, i 050} ¢€ 6.80
e Mbushja dhe mbulimi | kanaliz me materialin e Bérmuar duke e ngjeshur m? 218
i né shiresa 20-30¢m. ) 050 )€ 20.30
] Deportimi i dheut té tepért pas mbushjes s& kanalit, me ngarkim dhe - s
kim né k L i mbik :
shkarkim né vendin ku e cakion argani mbikgyré&s, 100 € 2,00
15 Totalpot. 1] ¢ 73.70
GYPAT E LJESIEWLESIT
Futnizimi dhe montim | gypave pér ujksjellés duke pérfshiré 12 gjitha
2 pjesEt e nevojshme fazonike. Pagesa béhet per 1 m' € gypit t& maniuar m' 380
komplet. Ujiiftoht : @ 16 mm {PEX) — — 050) € 190.00
Furpiz;mi dhe montimi i gypave pér vjgsfelles duke péefshirs té glitha
21 pijesét & nevojshme fazonike. Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit & montuar m" 340
kamplet. Uit ngroht : @ 16 mm [PEX} — =« oso| ¢ 170.00
Furnizimi dhe momimi i gypave pér ujésjelizs duke pérfshird t& gjitha
22 piesét e nevojshme fazonike. Pagesa bighet PEr E m' 18 gypit té montuar m' &4
komplet. © 22 mm {PEX) 100f¢ 54.00
Gypi i polietilenit HD PE, duke pérfshiré 1& glitha pjesét & nevojshme
23 fazonike si bérryla,redukcione, T ndares, valvula te ndryshme e1j. Pagesa m' 3a
b&het pér 1 m' t& gypit 1# montuar kompiet. @ 5/4 100 ¢ 38.00
Gypit pelietifenit HD PE duke pErfshiré té glitha plesét e nevojshme
24 fazonike si bérryla,redukcione, T ndares, valvula te ndryshme eij. Pagesa m 40
tehet pér1 m'té gypit t§ montuar kamplet. @ 644" 100 ¢ 40.00
Gypi i pofietitenit HD PE , duke périshiré té giitha pjesét ¢ nevojshme
2.5 tazonike 5i bérryla redukcione, T ndares, valvula te nidryshme e1j Pagesa m' 39
béhet pér 1 m’ 12 gypit t& montuar komplet. @ 5fa" 200 ¢ 78.00
Gypii gelikut 18 zinguar per profilet o projektuara, duke perdshirg t# glitha
26 piesét e nevojshme fazonike si bErryla,redukeione, T ndares, valvula te m' 1508
ndryshme et]. Pagesa béhet pér 1 m' té Eypit t& montuar kompfet. P27 1ol ¢ 150.48
2.7 Total poz. 2 730.18}
| PUMET E INSTAL TE KUTUES SHPERND Njesia Sasia € /Njésl €/Tatal
Kutlja shpérndarése bfh= 5040 cm jang pais]e té ¢ilat vendosen né muré
poz 3 dhe prej aty gypat shpérndahen derl tek njésia konsumuese, né gmim topé M
: duhet té pérfshihet té githa pjasét e nevojshme fazonlke té cilat shérbe)n e
&r montim
. 10000 | € 200.00
31 Kolektor {vrimal té vendosura ne kuting shpérndarése copé 70 2001 € 140.00
3.2 3.3 Xoke ventil 16-1/2 m-f copd 70 2.00 | € 140.00
33 3.3 Ventil mbylles me lidhese 3/4 m/f me holander copé 6 2.00f¢€ 12.00
34 Total por. 3| € 492,00/
BUNET EINSTAL. TE HIDA. TE BREND., Njesia Sasta € /Njisi ¢/Tatal }
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Pos 4

Furpizirmi dhe montimi thidrantsve t& murit me teglha pjesate
nevojshme fazonike t& oifat shérbejn pér mantim 13 hidrantit t&
brendshém( T- 27, valval fluturake 5/4° kthese ta 2zinguar @ 5/4%/ 30" re
cilét mund vendosen brenda né muré ose jashté lye varésisht hga pozita
e tije, hidrantét e murit kans dimensione : 50x50x15 cm

topé

35000 | €

708.00 #

41

Totalpoz. 4| €

700,00

PUNET E INSTAL, TE HIDR, TE JASHTEM

Niesia

Sasia

€ [Njesi

€fTotal

Pos 5

Furnizimi dhe mantimi i hidrantgve 1% jashiem me 18 gjtha pieséte
nevojshme fazonike t& cilat shérbejn p&r montim hidrantét e jashtem

topé

25000 | €

250.00

5.1

Total poz. 5

250.00

PUNET E INSTAUMIT TE WEMATESVE

Nesia

Sasta

€ /Njén

¢/Total

Pos 6

Furnitirmi dhe Foatmii vjgmatdsit kiyesors me 13 gjitha pjesét fazaniks
duke e petishi edhe Puseten e ujemnates¢.3ipas detalit né projekt 9
S/47(D an)

tope

6000 | ¢

000

61

Totalpor. 6] €

60.00

PUNET PER KYEUEN NE REUETIN £ UIESIELLESIT

Mjeiia

Sasia

€ /Njesi

€/Total

Pos ?

KyQia né sretin kiyesars 12 ujesiellEsit me 18 gjitha pjesét e nevojshme
fazanike [paraprakisht duhe 12 merret leja prej organeve kompetente
komunale pér kryerjen e Punimeve)

paushall

6000 | £

71

Totaipor. 7} ¢

60.00 L
60,00]

PUNET E DHEUT - KANALIZIMI LIASHTEM

Nfesia

€ /Mjgn

/Total

Pos B

Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike

m

10

1000} ¢

00|

81

GErmimi me making 90% Geérmimi me doré dhe me makina, dhau gshts
i kateg ne proporcion 00% dhe 10% Tehet ¢ kanalave duhet 1
gérmohen né forme ta rregulit dhe té pérpunoher fundi | kanalit Dheu;
mihur duhet t& menanchet larg kanalit né largési mmin 1,00m'.

- Gazmimi me making ne thellZsing mesatara ta kanalitdening 2.5 m',
kurse gjeresia varet nga profili 2 1 gvpit,

m

315

1000 ] €

sasoa| L

82

Gérmimi me doré 10% - Germimi the doré dhe me makina, dheu &shté i
kateg. né proparcion 90% dhe 10% Tehet e kanaleve dukel 1€ gérmohén
né lorme & rregulit dhe & Perpunchet funds i kanalit, Dheu i mikur
duhet té menjanghet larg kanalit n@ largéss e 1,00 m',

« Gérmirmi me makina né thell&sing mesatare t& kanalit deviné 2,5 m',
kurse giéresia varet nga profili () i gypit.

m

85

1500 ) €

127.50 V

a3

Zgi€rimi dhe thellimi ng vende1 e pusetave., Zgjerimi b&het p#r nga 50¢m
dbe thellimi per 40 o, né dy metér giatési kol 2 puseta

89

1500{ ¢

13150 (¥

8.5

Planifikimi § fundit t& kanaliz Pas parfundimit t& gérmimit duke dhane
ramjer e saktd slpas projektit, Liogaritia behet par 1 m2 18 sipérfages
reale t& planifikuar,

m2

15

1500} €

210,60 L/

Furnizimi, shtrier]a dhe mbulimi i gypave me shiress rére dhe zhavori,

sipas delajit ne profekt.

116

1500} ¢

204.00 L

e

Mbushja dhe mbulimi kanaiit me materialin ¢ Eérmuar duke e ngjeshur
né shtresa 2030 ¢m,

m?

32

600 ) C

19200 |-

a7

Deportimi | dheut & 1epErt pas mbushjes s& kanali t. me ngarkim dhe
shkarkim né vendin ku e cakton organi mbikqyrés

m?

10

6.00 | €

60,00 ‘/
L

1,392.00

Total por.

PUNET £ BETONIT DHE BETONARMESE

Njesia

Sasia

€ frgesl

€/Total

Pos.9

PErpunimi i fundit te Puselés kontrotluese me MB-30 {pEr kryerjen e
kinetave), Trash#sia [fart@sia} mesatare o fundit &sht& 30 cm. Kato funde

hirbejné si bazé Pét vendosjen e unazave tg Eatshme moniuese nga
betoni 1000 mm, kurse diamaterin e kang 1.300 mm,

m2

15000 | ¢

15000 -

91

Furnizimi dhe ndérimi i unazave manluese 1€ betonit me shpuaden e
shprastirave pér vendosjen e gypave t& kanalizimir, lidhja ¢ gypave me
Ifaq giementoje. Pér secilin Puselé éshté e nevejshme 18 furnizohen
unazat e prerjes konstante g 3000 mm dhe nga njé unazé né forms te
konlt [# 1000 mm né @ 700 mem) g pjesén 2 ngushié 16 12 cilit montohet
korniza me kapakun o rénde, shkurtohet slpas nevojés né varshman Té
ndryshimit 1& Janésisé s& pusetas. Eshis e nevojshme té& furnizohen
Lnata nk forme t& konit dhe me farms konstante: a) unaza né forma 4]
konit

tope

20000 | €

200.00




Furnizimy dhe ndértimi i unazave montuese t2 betonit me shpuarjen e
shprastirave pér vendasien e gypave & kanalizimit lidhja e gypave me
llag imentoje. Pér secilén Pusets éshig e nevojshme t& furnizchen

unazat e preries konstante ) 1000 mm dhe Nga njé unazé né formé 1&

e kenlt (€ 1000 mm né @ 700 mm} né piesén e ngushté 12 12 cilit montohet |“°F¢ :
korniza me kapakun e réndg, shkurtohet sipas nevojds né varshmen te
ndryshimit té lartdsisé & pusetds. Eshie e nevojshme t& furnizohen
unara n formé té konit dhe me formé konstante: b) me profil konstant
10a | 30.00
2.3 C 380.00
m‘"”"'y‘ PUNET METAL PUNUESE Nizsia Sasia €[Nz
Furrizimi dke montimi i kapakeve 16 hekurté, pds ngarkesa 1@ rénda
komun kacioni @ 700 mm, tipt RP 252, me kemizé, i répdé 160 k, . N
Fasto Kornizén duhet betonuar niinazé t& betonit MB-25 me dimensignn Rl # ‘-/
0.25x0,2% 500 ¢ 100.00
101 Tatal poz. 10 [ 100.00 W
KANALIZIMI | BRENDSHEM Nieng Sasia € /Njési
Furnizimi dhe mantimi | EYpave pir instaimin e kanalizimit duke
Pos.11 pérfshiré 1& gjitha piesél e nevosshme faronike Pagesa bEhet pér 1 m' té m a0 r
EYPIt t& montuar komalet: PVC @ 50 mm 200 BOQOD| |
111 [Kthese © 50 mm 45~ tope 45 2000¢ 9o0f A
11.1.1 |Degerues 50 50 45" tope 8 200 | € 1660 | 4
Furnizimi dhe montimi j Bypave p#r instalimin e kamalizimit dute ¥
1112 Jperfshué te gjitha pjesét e nevojshme fazonike Pagesa behet pér 1 m' ta m 60 ~
gvpit t&€ montuar komplet: PVC @ 75 mm 200} € 120.00 \/
112 |Kthese @ 70 mm 45" tope 16 200)¢€ 3200
1121 [Degezues 70-50 copé 11 200 | ¢ 2200 {I/I
11.2.2 [Red70-50 COpé 4 200 € 8.00 _/
Furnizimi che montimi i E¥Pave pér instalirmin € kanalizimit duke
11.2.3 |périshire pjesét ¢ nevojshme fazonike Pagesa behet pér i m' t& gypit 1& m L]
montuar komplet: 1 0m PVC @ 110 mm 200) € E0.00 ! !
113  [Kthese © 118 mm 45~ copé 32 00| ¢ 64.00 ‘: 3
1131 {Degezues 100-100 topE 2.00 | € 12.00 i,"l
11.3.2 JDegezues 100-50 cope 4 200} € B.00 ,,r’.
11.3.3  |Aedukues 10050 ope 1 20| € 2.0a /
Furpizimi dhe mentimi i gypave pér instalimin e kanalizimit duke
123 4 [pérfshiré pjasét e nevojthme fazonike Pagesa bdhel per 1 m' L& EYpit [& m 20 o
moniuar komplet: 200} ¢ 40.00 L-"
114 |xthese @ 125 mm as- topé 5 200 ¢ 1000 | L
11.4.1 |Degerues 125-100 copd 8 200]¢ w00 [ I
11.4.2 |Degezues 125-125 COpé 4 2.00 | € 8.0
11.4.3 [Degerues 125.50 copé 1 200( € - 200 \/ ;
11.4.4 |Reduktues 125-100 copE 2 20601 € 4.00 u'
Furnizimi dhe montimi i BYpave pEr instalimin & kanalizimit duke
11.45 |pérfshirs 1& Elitha pfesit e nevojshme [azonike Pagess bahet perim' i@ m 55 F
&Ypit 18 montuar komplet: PVC @ 160 mm 2000 ¢ 1i0op| "
11.5 |Kthese160 45" copé 11 2001 ¢ 22000 W
1151 IDegezues 160-150 topé 6 2003 € 12.00 i
15.5.2 {Degezues 160.125 tope 1 200 | € 2.00 | %
1153 JReduktves 160-125 copé 3 200)¢ ool N
115.4 |Mbajtese Metali - @ 160 mm, @ 125 mm, & 110 mm cope 80 200] ¢ oo
Furnizimi dhe montimi i gYpive te drenazhimit duke périshire t& gjitha
115 |pjesEt e nevojshme fazonlke Pagesa behet pér 1 m' 13 EvPI1 1€ montuar m' 180 ‘.’I
komplet: D125 mm 200 | € 380.00
Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésve te brendshém a/b=40/10 crm; DN _ I
i J e — ’8 200 ¢ 7200 W
s Furpizimi dhe montimi i kokés s& ajrimit {venlilimit] e cila vendoset né o 7 i
gdo vertikale t& kanalizimit sipas detalit né prajekt 400 ¢ 28.00 &
119 -}t 1,406.00, \}j




; it pasgyrds 15¢m mbi
m dhe te gliths punzt » nevofshme par

Furnizimi, transporti dhe mentimij i
Tetervuarin e ujic te montuar

Llogaria behet bér cope.

Shole we . Perpersona me nevoja te veqanta, PEr persona standart ta
frity, ne ¢cmim perishihen te giithe aksescrat e nevojshem gjer ne
funksionalizim te elementit, dike perfshire dhe mbajtesit apesors sipas
standarteve per funksionalizim te plote te pozicionit,

cope

iplsuarve se bashku me rezervuarin e
N pEr pastrim, €3auca nga porcelani
em dimensionet standarde per persona
PEr pastrim, EK vetilat,

tha punét e nevojshme par kompletimin

Plesétlidhése kemplet dhe te gli
e k&ti| pozician;.
Llogaria beher PErcope,
| 123 | TOTAL INVENTAR SANITARS

REKAPITULLIM | INSTALIMEVE T§ UNT DHE KANALIZIMIT

Furnizimi, transpartj dhe montimi
Hfit te montuar ne Bauce dhe kroi

tope

PUNET £ pHELT . LESIELLES)
GYPAT E UlEsseLLEsiT

PUNET E iNSTAL, TE KUTIES SHPERND,

4 PUNET £ INSTAL T€ HipR, TE BREND.

PUNET EINSTAL T£ HIDR. TE JASHTEM

PUNET E INSTALIMIT TE UrtmaTEsye

PUNET PER KYEUEN NE RRIETIN E ujks,

1

2
[ 3]
| 4]
5
&

X604, 0p

c 2,800.00
s B4D.00

< 12000 \/
3 2000 M,
c 8,150.00 \)J



PUNET E bHEUT HANALIZIMI | JASHTEN

13200 ]

€
FUNEYE&I:TDN!T DHE BETONARMESE £ 280.00
PUNET METAL PUNISESE € 160.00
10060
KANALIZIML 3 BRENDSHEM € 1.406.00
-
Inventarizimi Sanitan € 8.150.00
TOTAL PUNET £ INSTALIMEVE TE UNT DHE KaNavzi T 13,793.83
PUNETE
P KA NIESiA SASA Qnivi SHUMA
INSTALIM —
NR TOKEZin: MBROTES DHE RRUFEPRITESIT
1 Tokezim marajtes te punchet mMe ane te kombinim sond shirlt pe ate menyre ge re2istenca o tokezimit te mos e kaloy vieren R <4}
11 [Shirit) | zinkyar Fe/Zn 20X3mm _m 0.50) ¢ £47.50
[ _147.50 |
12 |sondai=15m ¢eomm m‘ 1600] ¢ 5000
13 Jeope | 130 osof ¢ eso0] 7
14 WPllakat keygezore EOE0Mm me trashesi Zmm m 75 050] € 37501,
: -—-——____,.-—————________ 2
is5 PrD 20kA dhe mbrojtye IC60 204 ¢ 3p m 1 20.00) ¢ 20.00
1
TOTAL Kabllot dhe Eypat € 487.50 _,r{,-
. Kahbliot qe dote perdaretdo te jens te Lpit NAYY dhe NYpm Biedlesisht per pardorim ne toke dhe ne mire Kuadrot shperndares dajene tre rendor 3x12
dhe 4x12 madyle Fe montuara mbi ase 12 futura ne mur Te giitha kabllot do te futen neper Eypa te hnmezuarvar:sisht nga seksion: 1 tyre
Kabllo NAYY 4X35 mm2 {prysmizn) m 180 100 /
€ 180.00 .
—
21 _ |xabllo NYM 5x25mm7 {prysmmuan} m' a5 a.00] ¢ 18000 1./
———
22 Kablio Nym 5X6mm3 [prysm‘eani m' ED 1.00] ¢ £0.00 V
23 Kabllo Nyt 5x2 5 mm2 {prysmian} m 1B0 1.00] ¢ 180.00 \
25 Kablic NYM 3X2 5 mm2 [prysmian) m' 1,400 09 050 ¢ 700.00 \/
26 _ {Kkabllo Ny 3x) 3mm2 {orysmian) m' 1950, osof ¢ 975.00 d
2.7 Jkabila koaksiple RGE m' 120 100} ¢ 120.00 l)’
2.8 Gyil brinjezyar $30mm m’ 200 0.40) ¢ 80.00 i
28 |Gvil brinjezyar d40mm m 300 v.40f ¢ 120.00 (NS
21 |Gyt brinjeryar dzomm m 3,500 0.0 ¢ 700.00 | W
2.31 Fotal 2 € 3,315.00 W
KKK,KSH,Prizat dhe nderprersat
Montimi | Kkx. te jet f punvar nga llamarina re trashes: 2Zmm che me N
3 .
dimenzione 600x800x200mm ™e Ngjyr te plastifikuar me mbrojtje IPe5 el ) 00.00 s 100.00 \/
3.1  |Xuadro shpemndares 4x37 modulare minipragma copé 2 B0.6o| ¢ 160.00 Vv
12 [kPoBOA cope 1 30.00] ¢ 3000 V
34 _Iridid acar soazsoma copé 1 30.00] ¢ 3000 V
35 Fid iid AC 4p 25A/30ma cope 2 30.00) ¢ 60.00 | &
3.6 [Siguress automatike iC60 N B 3p 324 copé ! 10.00( ¢ 000 | W/
3.7 Siguresa awtomatike (C60 N 8 3p 254 topé 2 10.00] ¢ 20.00 \/
38 Siguresa auternatike iCBON B 3p 204 cops 2 i0.00| ¢ 20,00 | v/
39 |Siguresa Automatike iC60 M B 3P 204 copé 2 10.00{ ¢ 1%
Siguresa avtomatike HEONB 1P j6A 29 Ll
Siguresa automatike ICBON B 1P 104 »
Prize e thiesht { fazare 164 ./
Frize INT Rj45 'V
3.15  |Xomiza 35h L
.16 [Karniza dsh ] W
—
.17 INderpreres 1p & (7 4
318 |Nderpreres 2p 8 L
319 {suport-komiz perdyshems 4pm - & l/
320 JKutl 112.5¢100mm (g
\ ¥
Priza 1f 1M t"
Priza 1745 13 L
Kapikordo bimetalike Al/Cu 35 mm3 400 !



325 [Kaplkordo Cu 25 mmz copé [ 100f ¢ H’ L //
326 |Zbarra fura) 3F 1, copé 25.00] ¢ 5000 e
327 | Sinfalizues 35 topé 3 5.00f ¢ 1500 L
izg Total 3 € 1,467.00 =
Ndrigimi
4 Ndriguas Emergjent rilux 7oin 1hfD Ixew s P40 cope 16 BOD}| ¢ 128.00 I ’
41 Ndrigues emergient EXIT sinjal 3w 1h {V tac) tope 6 10.00] ¢ 60.00 \/.
4.2 Led pane! 45w B002600mm 6000K 36007m (v tac} cope B4 10.00] ¢ 840.00 J’
43 Led Panel per montim ne siperfage 15W 6000K {V-taz) tope 3 2000 ¢ 12000 'i/
4.4 Led Panel per montim nen siperfaqe 22W 6000K [V-tac) cope 13 1500] ¢ 195.00 \/
45 Isenzorfey zje 360 cope 12 500 ¢ 60,00 Q/‘
46 Total 4 C 1,403.00] & V
Rrjeti [ internetis dhe telefonis NIESIA SASIA amMini SHUMA fy
5 Kabllo per teleton urtp Ax2x0.4mm2, m' 660 w20 ¢ 132.00 \/ s
51 Kabllo koakslale RGg.U |Legrand) m' 150 02ol¢ 30,00 ‘/
5.2 _| kabllo UTF cats flegrand) m 600 020 ¢ 12000 [/
53 Dollap rrjeti network rack, me Priza per furnizim __J cope 1 150.00) ¢ 150,00 \/
54 Totat's € 432.00 \)V
Sistemii alarmit e 2Jarrit NIESIA SASIA amMime SHUMA
[ Centrala e alarmit 1a 2jarrit adresabil cope 1 22000 | ¢ 220.00 \/
61 Bateri 12v,7zh copé 1 20000 | ¢ 20.00 J
6.2 Detekior opiik | fymit e baze adresabile cope 17 3.00 | ¢ 51.00 \/
£3 Detektor optik temperaturor me baze adrasablfe copé 2 3.00 | ¢ 5.00 ._ 1
64 Taster manual per aktivizim te dhunshem te alarmit - pika thirrese cope a 3.00 e 12.00
£5 Siren & fashtme e alarmit ke Zjareit me sinjalizion te drites copé ] 000 ¢ 20.00 \/
66 Siren e brendshme e alarmit te zjarrt me sinjalizim te drites topé 2 2000 ¢ 40.00 \-/
67  lkanlo tiarreduruese e ekranizuar IY{st)¥ 2x0 Bmm32 m 500 01a{¢ 50.00 l/
6.8 Gvp | brinjezuar pyg filbmm m 500 010 ¢ 50.00 L/r
5.9 Total & [3 469,00 l,\'/.
REKAPITULLIM PUNET E INSTAUMEVE ELEXTRIKE
TOKEZin MBROITES DHE RRUFEPRITESIT 4872.50¢
1 |Xabllet dhe gypat 331500 ¢ 1/
z KKK, K5H,Prizat dhe nderprersat 1,467.00 € 1]
3 MNdrigimi 1.403.00¢
4 Rrietl | intemeatit dhe teletonis 432.00¢ 3
s Sistemi | alarmit te arrit 4569.00 ¢
6 TOTAL PUNET £ INSTALIMEVE ELEKTRIKE 757150 ¢
NSTALIMEVE TERMDTEKNIKE
TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET NIESIA SASIA QML SHUMA
N L | e
[t e s e e | | a Vv
€ 240 00
A2 _Radlflara 1€ celikut komplet me mbajtésa, valvolave PEr ajrasfe dhe copé B 50,00 /
kapake horizontal dhe vertjkal, Tip:22/600, L= 80O.mm ¢ 150.00 v
_Radiatara 1 cafikut komplet me mbajtésa, valvolave PEr ajrosje dhe N
[t kapake hon’zo:taldhe ver:kal. Tip: 2zlfson. L= 1000mm Sl e E300 . —_ \/
Radiatora ta& efikut kamplet ma mbaftgsg, valvolave pér ajros; dhe _
A Fapak horizoagal dhe v::ihl. Tip: zzi'soa. L= 1200mm T Sl : e . 24000 |\
Radiatora t& getikuy komplet me mbajtésa, valvolave &r ajrosje dhe _ i
s kapaks hnrilo:lal dhe ver:?kal. TipLux, 11207500 mn: e = : R . 15000 iV
AS _Valvolat me termokoke PEr radiator né hyrje R - 15 topé 30 500 ¢ 150.00 '(f.
A7 _Valvolat e thjeshya pér sadiator ng dalje R - 15 topé £ 5004 ¢ 150 00
te buté Tubiptast - @ 25, X2.8mm bashke es
= ;SI‘:I:USQ:’E Ititﬂ::shep e - e m 4 g0 € 122‘50} V‘(




I _Cypat e bute Tubiplast- ¢ 16,0 % 2.0 mm bashke ms pjeset ndihmugese ]7"‘ 1640 a0 . \
idhese £ 655,00 L
N . éve shos _ T
Alo —Kasetat pér muml.mm e kolekturevs shperndarés dhe pirm| ledhis, t& copé 3 35 60
Punuara nga llamaripa komplet me dimensione 900X45021 20 mm € .00 M
Kolektarés par shperndarje dhe mbledhjz komplat me valvolat dha
. . ) | ike pér airosie dh
a1 whunot {lidhset) njcijeseshe R 1_5, valval ax-a utomaﬂtnke p?r a;ro8je dhe kampl i 700
valvolat e thrazjes t3 montuara ng kolektorit & shpérndarjes dhe l/\
mbledhje: g 15,9 1" f 140122 ¢ 112,00
_Kalorimetsi per lidhfe vertikale Fér matjen e enesglish 48 shpenzugr qé
Al2 ¢tiguron reymimin neminal prej 1.0 m*/h, Dn 20, Komplet me senzorer o topé 2 500 |
ternperatures se ujit dhe elementet pér lidhje ¢ 1000
JKolekiorer e elikut per lidhjen ¢ qargeve termike nga vertikala gendrare
me kasetat e hanesave 12 punuar Nga gypiicelikut me hapjet N
[« 4 X
s nevojshme komptet me valvolat autematike 18 3jrosjes R15, 9504 S 2
21814, 20.00 |
———— - - - ';
Ald _Lidhja fleksibile e koleklordve te gelikuyt cop@ 4 5.00 (¢ 20.00 L
Valvolat sferike me bolender par lidhjen e qarqeve termike me _
$ - opé 4 5.00
2t kolektoret ¢ celikut - DN - 20 . € 20.00
_Vatvold pér balansimin hidraulik e sistemnit te furnizimit ta me ngrohje i,
AlG STAD DN 20 me filet t& mbrendshime, me kyqje: pér matje dhe regultimin fcaps 2 500 4
B Prurfes te ufit V=190:500 I/h me kyaje G.3/47, € 10.00 F
AL7 _Valvala sferike me holender DN - 25 topé 5001 ¢ 2000 b
Al8 _Valvala sferike me holender on - 32 copé 4 500 (¢ 20,00
A9 _Shayrtimi i instatingt me ujd 1 Mfohst dhe ts ngrohét nga A,1 gier me copé 1 100 00
A.Z1 100 00 e
Ala € 3,040.50 L}ﬁ:'
KALDATORIA - POMPAT,TERMIKE i
A Pérshkrimi Ni#sia Sasla Cinine Totalh €
Furnizim) dhe montimi i Pompaye termike Ajer-Ue , ngrohje-fiohje,
kontrofleri digjital {spiit sistem), lermopompa ashte ma kapacitet 1-14.7
HMr. kW, + ngrohesi elekirik 3.6-5 kyy koeficienti | shirytezimit eshts foP t-
5, oiveli | zhurmes 35 dg + NErohja e ujit dert 465°C 400V, 501,
ref; , te ngjash
trefazore, gse & ngjashme cop 2 4.00000| ¢ 8.000 60 1'/
1 Kartelat per funksienimi ne kaskade {njera master dhe 2 slavej top@ 3 2000{ ¢ 000 L
2 Kabullat per lidhjen & kartelave he mes vete {UTP} L=2 m copé 2 2000| € 4000 [ L7
3 Kod gipi per kaskade te pajises copé 1 2000f ¢ 20.00
4 Furrizimi dhe mantimi } akumuluesit te nxehtesise , me veltim V=3001 copé 1 40000] ¢ 400,00 n.‘_,"
. Furnizimi dhe mantimi ; Setil pompes, me keto hiesi; valvola trekahore coné ]
1 ./
me elektromatorr, termomeira dhe kalektar e 2 2000] ¢ 40,00 v
. Furhizimi dhe montlmi | kolaktorit per dergim dhe kthtm per setat e coné
pompave {per dy seta) o 2 15000| ¢ 300.00
7 Furnizimi dhe montim; | Termostatit gendror cop# 1 2000 ¢ 20,00 "/(
. Furntzimi dhe montimi i Kutfave per permbledhjen » lermostateva dari e copE
4 termik F Pva) |
AOMPa termike mastar ViesSmann ose ekuivalent i 2000/ ¢ 20.00 (¥
9 i dh imi i iké I | k. &
Furnizimi dhe mankimi i Automstikes per kentrolle te va volave trekzhare cope a 2000] ¢ 2000 uvz
10 Furnizimi dhe montimi | epes se gierimit V=150 iy COpé 1 2000f € 20,00 l-j’
T Furnizimi dhe montlmiixonstrukcioni bartes Pomp#Es termike copé
[rreguilimi| shtratit te termopompave) o 4 2000 ¢ 80.00 ||,
12 Senzori thytes | teMperatures NTC 10 kN CopE 2 20007 € 40,00 V¥
1 i i a :
3 Senzori me kontaks te EYpit per kaskade | temperatures PT1000 copé 1 2000] ¢ 2000 |/
14 Senzorl me kontakt te EYPit] temperatures MNTC 10 k() topé 2 000 ¢ 40,00 P
15 Furnizimi dhe montimi i Valvolave te thieshta, me holander me fileta
DN 50 topé [} 500 ¢ 3600
DN 40 copé 4 5.00] ¢ 2150] L/
15 [onas cope ] 600 ¢ 4800 |/
AN 25 cops 7 600 ¢ 42.00 |4
Furnizimi dhe montimi ; Fifteri I papastertise Dy 32 copé 2 5001 ¢ 1200 |V
17 Furnizimi dhe montimi i Valvolave njekzhare DN 32 copé 2 SO0 € 10001/
18 Liferimi dhe mantimi t tubave 1€ galvanizuar me izoftim 9 rmm ‘/
@54 m 48 100|¢ 48.00 I/
@42 m 35 100fe 36.00
235 m 32 tmle 32.00 V



Fiingu me presim Dérgypat e ealvanizuar s mbajtésat, kthesat, reget .,

235 pev saldim e1) &shea 70% nga pozicion, Eypave 19

Mbushia e sistemit dhe nenstationit me antifriz kunder nglirjes V
Furnzimi me kalull elektrike i "
mm baker ‘/

200,00

m=dha demelim I nenstacioniy termik te vfeker,duhetdemo!uar

10000 | | 7

10,736.60 W

INSTALIMI DHE MONTIMI I UFTIT

Furnizirni dhe montim, iashensorit per PETSONat me nevola té POsagme
né holiin e hyries se pérbashiar

Ashensor| dyhet téjete ) tipt M L (machine room less) pa dhome
teknike 5

Kacakteristikat ¢ ashensont

Kapac teti banes i7 persona/1275 kg

ihpejtésia o NEnties. 1.0 myfs

1 Lartésia e ngy lfas: deri na 45 m

Numvii staciopeve: 3 {etazha)

Dimensionet o shahtés: 195042700 mm
Dimensioner e kabings; 1200223002200 mm
Tipiideres: 1 deré teleskopike dypjeséshe rga inoksi
Dimensionet e deras. 1100220600 mm

Enterleri PE3 panelet & emajluara t& gelikut, shirty Nga inoksi, dorera
mbajtése ngady ané piesa ta vogla me Pasqyra, ndricim ne plafon dhe
dysheme & shryar me gome t& dhémbazugy 1a parréshgitshme

e
RENAPITULING [ PERG ITHSHEM
L' _ [Punet Ndertimore . 205,939.70¢ |/ :-_
___II instximet g tesleltes Kanalizim - L 13,793.88 ¢ §
M _ Iinstatimes Elekirike 7573506
|V Jinstalimet Makinerre T 13,5708y, =
L1V _ linstalioi the montiemt s yien e

20,00000¢ L

TOTAL | PERGJITHSHEM

SHPK
oAISHTINE




